
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

27.06.2023                                                                                                        № 2360 

 

 

Об изменении существенных условий контракта  

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 

Закон о контрактной системе), пунктом 6 Порядка осуществления закупок 

товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  

в целях обеспечения нужд Мурманской области и муниципальных нужд 

муниципальных образований Мурманской области, утвержденного 

постановлением Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 190-ПП, 

на основании протокола заседания Президиума Оперативного штаба  

по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской 

области под председательством Губернатора Мурманской области А.В. Чибиса 

от 22.06.2023 № 10 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий контракта от 30.03.2023 

№ 190/032023/002, предметом которого является выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Октябрьском 

административном округе города Мурманска, заключенного между 

Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Управление 

дорожного хозяйства» и обществом с ограниченной ответственностью «Север 

Строй» (ИНН 5190187794, ОГРН 1085190009740), в части устранения 

технической ошибки в наименовании объекта ремонта (участка автомобильной 

дороги общего пользования местного значения, подлежащего ремонту): 

1.1. В подпункте «А» пункта 6.4 контракта слова «ул. Шмидта  

от ул. Дзержинского до ул. Комсомольской,» заменить словами «ул. Шмидта  

от ул. Академика Книповича до ул. Капитана Егорова,». 

1.2. Таблицу 2.1 технического задания «По уличная ведомость видов и 

объемов работ» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Пункт 1.3. технического задания «Объекты ремонта: автомобильные 

дороги общего пользования местного значения в Октябрьском 



2 

административном округе города Мурманска в соответствии с перечнем» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. В подпункте «А» пункта 3.5.4 технического задания слова  

«ул. Шмидта от ул. Дзержинского до ул. Комсомольской,» заменить словами 

«ул. Шмидта от ул. Академика Книповича до ул. Капитана Егорова,». 

1.5. Приложение № 2 к контракту «Форма графика выполнения работ» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Исполнение пункта 1 настоящего постановления осуществить с 

соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона о контрактной 

системе. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


